
Kuratorium Oświaty w Warszawie
https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/2782,Konferencja-Dyrektorow-Szkol-PASCH.ht
ml
30.04.2025, 23:20

Konferencja Dyrektorów Szkół PASCH
W dniach 22-23 listopada w Warszawie odbywała się konferencja dla dyrektorów i
nauczycieli szkół PASCH współpracujących z Goethe-Institut. Głównym tematem
konferencji jest polityka wielojęzyczności oraz znaczenie nauczania i uczenia się
różnych języków obcych w szkołach.

W dniach 22-23 listopada w Warszawie odbywała się konferencja
dla  dyrektorów i  nauczycieli  szkół  PASCH współpracujących z  Goethe-Institut.  Głównym
tematem konferencji jest polityka wielojęzyczności oraz znaczenie nauczania i uczenia się
różnych języków obcych w szkołach.

W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele  Komisji  Europejskiej,  Kuratorium  Oświaty  w
Warszawie, Biura Edukacja Urzędu m.st. Warszawy, Goethe-Institut oraz Fundacji Rozwoju
Systemu Edukacji.

Program  „Szkoły:  Partnerzy  przyszłości“  (PASCH)  jest  do  tej  pory  największym
przedsięwzięciem promującym język niemiecki i wspierającym pracę oświatową za granicą.
Tworzy obejmującą cały świat sieć składającą się z około 2 tys. szkół partnerskich Niemiec.
Ich uczniom umożliwiono dostęp nie tylko do niemieckiego języka i edukacji, ta inicjatywa
zagranicznej polityki kulturalnej ma wzbudzić w młodych ludziach głębokie zainteresowanie
nowoczesnymi Niemcami i ich językiem.

Program PASCH obejmuje sieć około 2000 szkół na całym świecie, z czego w Polsce jest ich
ponad 80.  Osiem placówek współpracuje  z  Goethe-Institut.  Szkoły  te  stały  się  szkołami
modelowymi, które mają pokazywać, jakie korzyści płyną ze ścisłej i stałej współpracy szkoły
podstawowej,  gimnazjum i  liceum – szczególnie w zakresie nauczania niemieckiego jako
języka obcego. Goethe-Institut wspiera te szkoły w postaci stworzenia dla nauczycieli języka
niemieckiego  możliwości  doskonalenia  zawodowego  oraz  stypendiów  dla  nauczycieli  i
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uczniów.
 

Metryczka
22.11.2012
Data publikacji 22.11.2012

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Magdalena Deluga

Osoba udostępniająca informację:
Magdalena Deluga


